
1 

 

La Presidente propone la trattazione dell’ordine del giorno n. 139 O.d.G. avente per oggetto: 

composizione e nomina delle commissioni consiliari permanenti e speciali - modifica. 

 

 

ASSESSORE GANDI: 

 

A seguito delle dimissioni del consigliere Carretta, la Lista Gori ha comunicato i nuovi componenti della III 

Commissione, nella persona di Diego Amaddeo, e nella Commissione speciali giovani, nella persona di 

Eleonora Zaccarelli. 

Con questa delibera decidiamo l’avvicendamento in seno alle commissioni che ho citato. 

 

 

Poiché nessun altro chiede la parola, la Presidente mette in votazione palese la proposta di deliberazione 

presentata dalla Giunta comunale. 

Eseguita la votazione, attraverso espressione elettronica del voto, si ha il seguente risultato: n. 7 

consiglieri astenuti (Amaddeo, Zenoni, Gregorelli, Pecce, Minuti, Tentorio, Zaccarelli), n. 18 voti favorevoli. 

La Presidente proclama l’esito della suddetta votazione, riconosciuto dai presenti, e dichiara che la 

preindicata proposta di deliberazione è stata approvata all’unanimità dei votanti nel testo allegato. 



2 

 

“” 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista l’allegata proposta, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

Visto il parere favorevole espresso sulla suddetta proposta di deliberazione dal responsabile della 

direzione interessata in data 13 novembre 2018 in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, c.1, 

del D. Lgs. 267/2000. 

 

Visto il parere favorevole espresso dal segretario generale sotto il profilo di legittimità, ai sensi 

dell'articolo 27, c. 2, dello statuto comunale. 

 

Ritenuto di accogliere tale proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale rinvio. 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di procedere alla nomina del consigliere Diego Amaddeo, quale nuovo componente in seno alla 3^ 

commissione consiliare permanente, in sostituzione del consigliere dimissionario Niccolò Carretta e in 

rappresentanza del gruppo consiliare Lista Gori Sindaco. 

2) Di procedere alla nomina della consigliera Eleonora Zaccarelli, quale nuovo componente in seno alla 

commissione consiliare speciale giovani, in sostituzione del consigliere dimissionario Niccolò Carretta e 

in rappresentanza del gruppo consiliare Lista Gori Sindaco. 

3) Di dare atto che restano invariati i componenti delle altre commissioni consiliari permanenti e speciali. 

“” 



3 

 

(Esce l’assessora Poli). 

 

 

La Presidente invita il Consiglio comunale, mediante votazione palese, a dichiarare immediatamente 

eseguibile la predetta deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

Eseguita la votazione, attraverso espressione elettronica del voto, si ha il seguente risultato: n. 5 

consiglieri astenuti (Gregorelli, Minuti, Pecce, Tentorio, Zenoni), n. 20 voti favorevoli. 

La Presidente proclama l’esito della suddetta votazione, riconosciuto dai presenti, e dichiara che la 

preindicata proposta di deliberazione è stata resa immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 


